
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2018    Edição: 00057 11 de Maio de 2018 Manaus/AM
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GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 002/18

PRAZO: 05 DIAS
 

As empresas abaixo discriminadas ficam INTIMADAS, a contar da presente
publicação no D.O.E. (Art. 222, Inciso III, L.C. 19/97), por força do que
estabelece o Art. 220, inciso III da Lei Complementar 19/97, no prazo de 05
(cinco) dias, nos termos do Regulamento do Processo Tributário-Administrativo
aprovado pelo Decreto Nº 4564/79 (Art. 24, inciso II, alínea “a”), para tratar dos
respectivos Processos ou recolher o débito espontaneamente, no prazo acima
estabelecido, sob pena de lavratura do Auto de Infração.

 
PROCESSO Nº: 16207/18-6

CCA Nº: 04.222.746-1
INTERESSADO: LEO COMERCIAL LTDA

 
PROCESSO Nº: 16495/18-4

CCA Nº: 04.222.746-1
INTERESSADO: LEO COMERCIAL LTDA

 
PROCESSO Nº: 16498/18-5

CCA Nº: 04.222.746-1
INTERESSADO: LEO COMERCIAL LTDA

 
   Manaus, 09 de Maio de 2018.

 
Diego Silveira

Subgerente de Fiscalização

 
                       Wilson Carvalho Botelho                   

      Gerente da Fiscalização

 
Hiran de Souza Queiroz

Chefe do Departamento de Fiscalização

 

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 0001/18

PRAZO: 30 DIAS
Pelo presente ficam as empresas abaixo discriminadas, INTIMADAS, por
força do que estabelece o Art. 220 da Lei Complementar 19/97 e o
Regulamento do Processo Tributário-Administrativo aprovado pelo Decreto nº
4564/79, a contar da presente publicação no D.O.E. (Art. 222, Inciso III,
L.C.19/97), a recolher o débito ou apresentar defesa administrativa no prazo
estabelecido pelo Art. 243 da supracitada Lei Complementar.

 
PROCESSO Nº: 25208/17-2

CCA Nº: 99.435.335-9

AUTO: 977.274-0
INTERESSADO: AMÉRICO LIMA DA SILVA

INFRAÇÃO: Art. 3º, § 4º, inciso V, (NR. Dec. nº 32.477/12); art. 38, incisos
XIII e XXIV, art. 75, inciso II, alínea “A”; art. 91, inciso I, alínea “B”; art. 224
inciso I; art. 375, §§ 1º e 3º e art. 107, inciso VII, todos do Regulamento do

ICMS aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 63498/17-0
CCA Nº: 04.219.222-6

AUTO: 934.082-3
INTERESSADO: A C REPRESENTA           ÇÃO E COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com o art. 107, inciso II, alínea

“B”, (NR. Dec. nº 21.616/00); item 1, ambos do Regulamento do ICMS,
aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.

 
PROCESSO Nº: 23952/18-0

CCA Nº: 04.214.997-5
AUTO: 982.049-3

INTERESSADO: ANA MARIA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com o art. 107, inciso II, alínea

“B”, (NR. Dec. nº 21.616/00); item 1, ambos do Regulamento do ICMS,
aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.

 
PROCESSO Nº: 23954/18-8

CCA Nº: 04.214.997-5
AUTO: 982.050-7

INTERESSADO: ANA MARIA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com o art. 107, inciso II, alínea

“B”, (NR. Dec. nº 21.616/00); item 1, ambos do Regulamento do ICMS,
aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.

 
PROCESSO Nº: 25198/17-8

CCA Nº: 99.132.793-4
AUTO: 977.267-7

INTERESSADO: CARLOS ALBERTO BARRO DE OLIVEIRA
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso VI (NR. Dec. nº 32.477/12), inciso XV e inciso
XXVIII (NR. Dec. nº 32.477/12); art. 56, caput, §§ 1º e 2º; e art. 375, §§ 1º

e 3º; todos do Regulamento do ICMS aprovado pelo Dec. nº 20.686/99,
combinados com os art. 7º, § 2º, inciso I; art. 15; todos do Dec. nº 32.128/12,

Associado às cláusulas terceira (NR. AJUSTE SINIEF 9/2015) e décima
primeira, ambas do AJUSTE SINIEF 21/2010.

 
PROCESSO Nº: 24105/17-0

CCA Nº: 04.145.194-5
AUTO: 976.801-7
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INTERESSADO: C A ROCHA & CIA LTDA
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com o art. 107, inciso II, alínea

“B”, (NR. Dec. nº 21.616/00); item 1, ambos do Regulamento do ICMS,
aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.

 
PROCESSO Nº: 24106/17-3

CCA Nº: 04.145.194-5
AUTO: 976.802-5

INTERESSADO: C A ROCHA & CIA LTDA
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com o art. 107, inciso II, alínea

“B”, (NR. Dec. nº 21.616/00); item 1, ambos do Regulamento do ICMS,
aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.

 
PROCESSO Nº: 24356/17-7

CCA Nº: 04.214.553-8
AUTO: 976.881-5

INTERESSADO: FRANCISCO DE OLIVEIRA CÉSAR
INFRAÇÃO: Art. 3, § 4º, inciso V, (NR. Dec. nº 32.477/12); art. 38, incisos
XIII e XXIV art. 91, inciso I, alínea “B”; art. 107, inciso VII; art. 204 inciso VI

(NR. Dec. nº 30.013/10); art. 375, §§ 1º e 3º; todos do Regulamento do
ICMS aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.

 
PROCESSO Nº: 25191/17-2

CCA Nº: 99.435.336-7
AUTO: 977.262-6

INTERESSADO: FRANCIVALDO ALMEIDA DE SOUZA
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso VI (NR. Dec. nº 32.477/12), inciso XV e inciso
XXVIII (NR. Dec. nº 32.477/12); art. 56, caput, §§ 1º e 2º; e art. 375, §§ 1º

e 3º; todos do Regulamento do ICMS aprovado pelo Dec. nº 20.686/99,
combinados com os art. 7º, § 2º, inciso I; art. 15; todos do Dec. nº 32.128/12,

Associado às cláusulas terceira (NR. AJUSTE SINIEF 9/2015) e décima
primeira, ambas do AJUSTE SINIEF 21/2010.

 
PROCESSO Nº: 62274/17-0

CCA Nº: 99.028.902-8
AUTO: 933.841-1

INTERESSADO: FRANCISCO ELIZANDRO MENEZES XAVIER
INFRAÇÃO: Art. 3º, § 4º, inciso V (NR. Dec. nº 32.477/12); art. 38, incisos
XIII e XXIV; art. 91, inciso I, alínea “B”; art. 107, inciso VII; art. 224, inciso I;
art. 375, § 1º, inciso I e § 3º; todos do Regulamento do ICMS aprovado pelo

Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 68248/17-9
CCA Nº: 05.324.150-9

AUTO: 935.067-5
INTERESSADO: G. B. G. COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO

VESTUÁRIO E ACESSORIOS LTDA - ME

INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com os art. 118 (NR. Dec. nº
24.058/04), § 1º (NR. Dec. nº 23.992/03) e § 15 (Acrescentado pelo Dec. nº
32.477/12); art. 119; art. 13, § 8º (NR. Dec. nº 32.477/12), inciso II, alínea

“A” e art. 107, inciso I alínea “A” observado o § 1º (NR. Dec. nº 32.776/12),
inciso II (NR. Dec. nº 28.896/09), alínea “A” (NR. Dec. nº 32.776/12), todos

do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 68249/17-2
CCA Nº: 05.324.150-9

AUTO: 935.068-3
INTERESSADO: G. B. G. COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO

VESTUÁRIO E ACESSORIOS LTDA - ME
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com os art. 118 (NR. Dec. nº

24.058/04), § 1º (NR. Dec. nº 23.992/03) e § 15 (Acrescentado pelo Dec. nº
32.477/12); art. 119; art. 13, § 8º (NR. Dec. nº 32.477/12), inciso II, alínea

“A” e art. 107, inciso I alínea “A” observado o § 1º (NR. Dec. nº 32.776/12),
inciso II (NR. Dec. nº 28.896/09), alínea “A” (NR. Dec. nº 32.776/12), todos

do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 68251/17-8
CCA Nº: 05.324.150-9

AUTO: 935.070-5
INTERESSADO: G. B. G. COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO

VESTUÁRIO E ACESSORIOS LTDA - ME
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com os art. 118 (NR. Dec. nº

24.058/04), § 1º (NR. Dec. nº 23.992/03) e § 15 (Acrescentado pelo Dec. nº
32.477/12); art. 119; art. 13, § 8º (NR. Dec. nº 32.477/12), inciso II, alínea

“A” e art. 107, inciso I alínea “A” observado o § 1º (NR. Dec. nº 32.776/12),
inciso II (NR. Dec. nº 28.896/09), alínea “A” (NR. Dec. nº 32.776/12), todos

do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 68250/17-4
CCA Nº: 05.324.150-9

AUTO: 935.069-1
INTERESSADO: G. B. G. COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO

VESTUÁRIO E ACESSORIOS LTDA - ME
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com os art. 118 (NR. Dec. nº

24.058/04), § 1º (NR. Dec. nº 23.992/03) e § 15 (Acrescentado pelo Dec. nº
32.477/12); art. 119; art. 13, § 8º (NR. Dec. nº 32.477/12), inciso II, alínea

“A” e art. 107, inciso I alínea “A” observado o § 1º (NR. Dec. nº 32.776/12),
inciso II (NR. Dec. nº 28.896/09), alínea “A” (NR. Dec. nº 32.776/12), todos

do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 02556/18-2
CCA Nº: 04.233.509-4

AUTO: 978.221-4
INTERESSADO: J B HATCHWELL DE ALMEIDA

INFRAÇÃO:
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Art. 38, incisos XIII, XV, XXIV e XXXII (Acrescentado pelo Dec. nº
32.477/12); art. 224, IV; art. 375, § 1º, inciso I e § 3º, todos do Regulamento

do ICMS, aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 18834/15-2
CCA Nº: 05.320.680-0

AUTO: 564.464-0
INTERESSADO: JOICILDA PEREIRA DE SOUZA LIMA - ME

INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com o art. 107, inciso II, (NR.
Dec. nº 21.616/00), alínea “B”, item 1, todos do Regulamento do ICMS,

aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 18832/15-5
CCA Nº: 05.320.680-0

AUTO: 564.465-8
INTERESSADO: JOICILDA PEREIRA DE SOUZA LIMA - ME

INFRAÇÃO: Art. 38, inciso XV e XXII, ambos do Regulamento do ICMS,
aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.

 
PROCESSO Nº: 18833/15-9

CCA Nº: 05.320.680-0
AUTO: 564.466-6

INTERESSADO: JOICILDA PEREIRA DE SOUZA LIMA - ME
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso XV e XXII, ambos do Regulamento do ICMS,

aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 68351/17-3
CCA Nº: 99.094.820-0

AUTO: 935.124-8
INTERESSADO: KILME RODRIGUES REIS

INFRAÇÃO: Art. 3º, § 4º, inciso V (NR. Dec. nº 32.477/12); art. 38, incisos
XIII e XXIV; art. 91, inciso I, alínea “B”; art. 107, inciso VII; art. 224, inciso I;
art. 375, § 1º, inciso I e § 3º; todos do Regulamento do ICMS aprovado pelo

Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 01277/18-2
CCA Nº: 04.229.623-4

AUTO: 977.874-8
INTERESSADO: LEONARDO LEE EPP

INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com o art. 107, inciso II, alínea
“B” (NR. Dec. nº 21.616/00), item 1, ambos do Regulamento do ICMS,

aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 01278/18-6
CCA Nº: 04.229.623-4

AUTO: 977.875-6

INTERESSADO: LEONARDO LEE EPP
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com o art. 107, inciso II, alínea

“B” (NR. Dec. nº 21.616/00), item 1, ambos do Regulamento do ICMS,
aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.

 
PROCESSO Nº: 08745/18-3

CCA Nº: 04.151.849-7
AUTO: 979.167-1

INTERESSADO: LEO COMERCIAL LTDA
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com os art. 118 (NR. Dec. nº

24.058/04), § 1º (NR. Dec. nº 23.992/03) e § 15 (Acrescentado pelo Dec. nº
32.477/12); art. 119; art. 13, § 8º (NR. Dec. nº 32.477/12), inciso II, alínea

“A” e art. 107, inciso I alínea “A” observado o § 1º, (NR. Dec. nº 32.776/12),
inciso II (NR. Dec. nº 28.896/09), alínea “A” (NR. 32.776/12), todos do

Regulamento do ICMS, aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 11094/18-7
CCA Nº: 04.209.030-0

AUTO: 979.612-6
INTERESSADO: LUCIANE DE ARAÚJO MAIA

INFRAÇÃO: Art. 38, incisos VI e IX, combinado com os arts. 2º, inciso I;
art. 3º, inciso I; art. 13, inciso I; art. 202, incisos I, II e IV; art. 224, inciso I;

art. 225, inciso VI; art. 107, inciso II, alínea “C” (NR. Dec. nº 30.014/10), item
1, todos do RICMS, aprovado pelo Dec. nº 20.686/99, associado ao ajuste

SINIEF 07/05.
 

PROCESSO Nº: 25572/17-9
CCA Nº: 99.432.591-6

AUTO: 977.430-0
INTERESSADO: MARIO ANTÔNIO APARECIDO GOMES-ME

INFRAÇÃO: Art. 38, inciso XVI e XXIV (NR. Dec. nº 32.477/12) § 4º
(Acrescentado pelo Dec. nº 21.616/00); art. 107 inciso VII; art. 118 (NR.

Dec. nº 24.058/04) § 9º (NR. Dec. nº 35.772/15) § 10; art. 135 (NR. Dec. nº
23.992/03); art. 204, inciso VIII (NR. Dec. nº 32.477/12) e art. 375, § 1º e §

3º, todos do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Dec. nº 20.686/99,
complementado pelos arts. 49 e 54 do Dec. nº 32.128/2012.

 
PROCESSO Nº: 25205/17-1

CCA Nº: 04.271.049-9
AUTO: 977.271-5

INTERESSADO: MILTON ELIAS DOS SANTOS
INFRAÇÃO: Art. 38, INCISO XVI (NR. Dec. nº 32.477/12) § 4º

(Acrescentado pelo Dec. nº 21.616/00); art. 135 (NR. Dec. nº 23.992/03);
art. 118 (NR. Dec. nº 24.058/04), § 9º (NR. Dec. nº 35.772/15) e § 10; todos
do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Dec. nº 20.686/99, complementado

pelos arts. 49 e 54 do Dec. nº 32.128/2012.
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PROCESSO Nº: 64948/17-1
CCA Nº: 05.392.025-2

AUTO: 934.503-5
INTERESSADO: R D O COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

LTDA - ME
INFRAÇÃO: Art. 38, incisos XIII e XXIV; art. 204  inciso V; art. 375, § 1º,

inciso I e § 3º, todos do Regulamento do ICMS aprovado pelo Dec. nº
20.686/99.

 
PROCESSO Nº: 15775/18-5

CCA Nº: 05.335.208-4
AUTO: 980.447-1

INTERESSADO: ROYANA C DE SOUZA - ME
INFRAÇÃO: Art. 38, incisos IX e XIII, combinado com os arts. 3º, § 4º

(NR. Dec. nº 32.477/12), inciso V; art. 204, inciso I (NR. Dec. nº 30.013/10);
art. 107, inciso II, alínea “C”, (NR. Dec. nº 30.014/10); item 1, todos do

RICMS, aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 02559/18-3
CCA Nº: 99.430.155-3

AUTO: 978.222-2
INTERESSADO: SIDICLEITON MOURA MOTA

INFRAÇÃO: Art. 38, incisos XIII, XV, XXIV e XXXII (Acrescentado pelo
Dec. nº 32.477/12); art. 224, IV; art. 375, § 1º, inciso I e § 3º, todos do

Regulamento do ICMS, aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 02564/18-0
CCA Nº: 99.430.155-3

AUTO: 978.204-4
INTERESSADO: SIDICLEITON MOURA MOTA

INFRAÇÃO: Art. 3º, § 4º, inciso V, (NR. Dec. nº 32.477/12); art. 38, incisos
XIII e XXIV, art. 91, inciso I, alínea “B”; art. 107, inciso VII; art. 224 inciso I;
art. 375, § 1º, inciso I e § 3º, todos do Regulamento do ICMS aprovado pelo

Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 19543/18-9
CCA Nº: 99.435.848-2

AUTO: 981.230-0
INTERESSADO: UARLEY FERREIRA DOS SANTOS

INFRAÇÃO: Art. 3º, § 4º, inciso V, (NR. Dec. nº 32.477/12); art. 38, incisos
XIII e XXIV, art. 75, inciso II, alínea “A”; art. 91, inciso I, alínea “B”; art. 224
inciso I; art. 375, §§1º e 3º e art. 107, inciso VII; todos do Regulamento do

ICMS aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.
 

PROCESSO Nº: 25203/17-4
CCA Nº: 99.435.337-5

AUTO: 977.269-3
INTERESSADO: VALMOR DE SOUZA

INFRAÇÃO: Art. 38, inciso VI (NR. Dec. nº 32.477/12), inciso XV e inciso
XXVIII (NR. Dec. nº 32.477/12); art. 56, caput, §§ 1º e 2º; e art. 375, §§ 1º

e 3º; todos do Regulamento do ICMS aprovado pelo Dec. nº 20.686/99,
combinados com os art. 7º, § 2º, inciso I; art. 15; todos do Dec. nº 32.128/12,

Associado às cláusulas terceira (NR. AJUSTE SINIEF 9/2015) e décima
primeira, ambas do AJUSTE SINIEF 21/2010.

 
PROCESSO Nº: 25566/18-0

CCA Nº: 04.225.490-6
AUTO: 982.368-9

INTERESSADO: VK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
INFRAÇÃO: Art. 38, inciso IX, combinado com o Art. 107, inciso II, alínea

“B” (NR. Dec. nº 21.616/00); item 1, ambos do Regulamento do ICMS
aprovado pelo Dec. nº 20.686/99.

 
    Manaus, 09 de Maio de 2018.

 
Diego Silveira

Subgerente de Fiscalização
 

                   Wilson Carvalho Botelho                   
Gerente da Fiscalização

 
Hiran de Souza Queiroz

Chefe do Departamento de Fiscalização
 
 

AUDITORIA TRIBUTÁRIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N º 10/2018-AT.

                                                      Pelo presente ficam as empresas abaixo
discriminadas, por força do que estabelecem os artigos 221; 222 inciso III e o
art. 253 da Lei Complementar nº 19/97, com a alteração produzida pelo art.
281-D, § 2º da mesma lei; combinado com o artigo 182-E do RPTA,
aprovado pelo Decreto nº 4.564/79, NOTIFICADAS das Decisões proferidas
por esta Auditoria Tributária, nos Processos Tributários Administrativos, abaixo
relacionadas:

CONTRIBUINTE: A C SANTOS FILHO E CIA LTDA ME.
ASSUNTO: AINF 917.966-6.
PROCESSO: 01.01.014101.096745/2017-41 (96745/17-4).
DECISÃO: 426/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS.  2 – AINF. 3 – FALTA DE RECOLHIMENTO DE
ICMS ANTECIPADO.  3 – DEFESA.  4 – COMPROVAÇÃO DE NÃO
OCORRÊNCIA DO FATO GERADOR. 5 – AÇÃO FISCAL
IMPROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.
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CONTRIBUINTE: ANTUES SCHUAB LTDA.
ASSUNTO: AINF 923263-0.
PROCESSO: 01.01.014101.057281/2017-58 (57281/17-8).
DECISÃO: 427/2018-AT.
EMENTA: 1 – AINF. 2 – ICMS. 3 – FALTA DE RECOLHIMENTO DE
ICMS EXIGIDO POR ANTECIPAÇÃO. 4 – NÃO OCORRÊNCIA DO
FATO GERADOR DO ICMS. 5 – MERCADORIAS DESTINADAS ÀS
ATIVIDADES INERENTES A UMA CASA LOTÉRICA. 5 – AINF
IMPROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: ANTUES SCHUAB LTDA.
ASSUNTO: AINF 923264-8.
PROCESSO: 01.01.014101.057282/2017-00 (57282/17-1).
DECISÃO: 428/2018-AT.
EMENTA: 1 – AINF. 2 – ICMS. 3 – FALTA DE RECOLHIMENTO DE
ICMS EXIGIDO POR ANTECIPAÇÃO. 4 – NÃO OCORRÊNCIA DO
FATO GERADOR DO ICMS. 5 – MERCADORIAS DESTINADAS ÀS
ATIVIDADES INERENTES A UMA CASA LOTÉRICA. 5 – AINF
IMPROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: ANTUES SCHUAB LTDA.
ASSUNTO: AINF 923265-6.
PROCESSO: 01.01.014101.057283/2017-47 (57283/17-5).
DECISÃO: 429/2018-AT.
EMENTA: 1 – AINF. 2 – ICMS. 3 – FALTA DE RECOLHIMENTO DE
ICMS EXIGIDO POR ANTECIPAÇÃO. 4 – NÃO OCORRÊNCIA DO
FATO GERADOR DO ICMS. 5 – MERCADORIAS DESTINADAS ÀS
ATIVIDADES INERENTES A UMA CASA LOTÉRICA. 5 – AINF
IMPROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: FLUIDMOTION AUTOMACAO LTDA - ME.
ASSUNTO: AINF 968453-0.
PROCESSO: 01.01.014101.096837/1952-25 (96837/52-4).
DECISÃO: 430/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 – AUTO DE INFRAÇÃO. 3 – FALTA DE
RECOLHIMENTO DE ICMS RESULTANTE DA DIFERENÇA
TRIMESTRAL ENTRE O VALOR DA ESTIMATIVA FIXA E O DÉBITO
APURADO. 4 – VÍCIO MATERIAL. 5 – AÇÃO FISCAL NULA.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: LL RIBEIRO.
ASSUNTO: AINF 920094-0.
PROCESSO: 01.01.014101.050478/2017-66 (50478/17-5).
DECISÃO: 431/2018-AT.
EMENTA: 1 – AINF. 2 – ICMS. 3 – FALTA DE RECOLHIMENTO DE
ICMS EXIGIDO POR ANTECIPAÇÃO. 4 – DEVOLUÇÃO NÃO
COMPROVADA. 5 – DEVOLUÇÃO NÃO EXIME O ADQUIRENTE
DO PAGAMENTO DO ICMS DEVIDO POR ANTECIPAÇÃO. 6 –
ACÃO PROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: REHAEL COMERCIO DE COSMETICOS LTDA.
ASSUNTO: AINF 972782-5.
PROCESSO: 01.01.014101.000777/1953-34 (00777/53-5).
DECISÃO: 432/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 – AUTO DE INFRAÇÃO. 3 – FALTA DE
RECOLHIMENTO DE ICMS APURADO. 4 – VICIO MATERIAL. 5 –
AÇÃO FISCAL NULA.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.
 

CONTRIBUINTE: W N COMERCIO IMPORTACAO E
REPRESENTACOES LTDA.
ASSUNTO: AINF 971579-7.
PROCESSO: 01.01.014101.099614/1952-10 (99614/52-2).
DECISÃO: 433/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 – AUTO DE INFRAÇÃO. 3 – FALTA DE
RECOLHIMENTO DE ICMS RESULTANTE DA DIFERENÇA
TRIMESTRAL ENTRE O VALOR DA ESTIMATIVA FIXA E O DÉBITO
APURADO. 4 – VÍCIO MATERIAL. 5 – AÇÃO FISCAL NULA.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.
 

CONTRIBUINTE: BOULEVARD DISTRIBUIDORA LTDA.
ASSUNTO: RESTITUIÇÃO.
PROCESSO: 01.01.014101.069392/2017-07 (69392/17-1).
DECISÃO: 434/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS - ST. 2 - PEDIDO DE RESTITUIÇÃO. 3 –
REMESSA PARA OUTRAS UNIDADES DA FEDERAÇÃO. 4 -
IMPROCEDENTE.
JULGADOR: AUDREY CRISTINY SIMOES ASSAYAG.
 

CONTRIBUINTE: BOULEVARD DISTRIBUIDORA LTDA.
ASSUNTO: RESTITUIÇÃO.
PROCESSO: 01.01.014101.063589/2017-32 (63589/17-5).
DECISÃO: 435/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS - ST. 2 - PEDIDO DE RESTITUIÇÃO. 3 –
REMESSA PARA OUTRAS UNIDADES DA FEDERAÇÃO. 4 -
IMPROCEDENTE.
JULGADOR: AUDREY CRISTINY SIMOES ASSAYAG.
 

CONTRIBUINTE: ANA ALICE DE MELO VIEIRA.
ASSUNTO: AINF 882401-0.
PROCESSO: 01.01.014101.069180/1951-42 (69180/51-9).
DECISÃO: 436/2018-AT.
EMENTA: 1 – IPVA. 2 – AINF. 3 – FALTA DE RECOLHIMENTO DE
IMPOSTO. 4 – VEÍCULO FURTADO/ROUBADO. 5 - AINF
IMPROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.
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CONTRIBUINTE: OI MOVEL S.A.
ASSUNTO: AINF 934382-2.
PROCESSO: 01.01.014101.064308/2017-69 (64308/17-0).
DECISÃO: 437/2018-AT.
EMENTA: 1 - ICMS. 2 - AUTO DE INFRAÇÃO. 3 - AUSÊNCIA DE
EMISSÃO DE DOCUMENTO FISCAL REFERENTE A SERVIÇO DE
TELECOMUNICAÇÃO PRESTADO. 4 - ASSINATURA MENSAL. 5.
FATO GERADOR CARACTERIZADO. 6 - NÃO RECOLHIMENTO DO
ICMS DEVIDO NO PRAZO REGULAMENTAR, NO PERÍODO DE
JUNHO A DEZEMBRO DE 2012. 7 - AINF PROCEDENTE.
JULGADOR: ANDRESSA DOS SANTOS CARNEIRO.

CONTRIBUINTE: CHESTER DE SOUZA GONTIJO ME.
ASSUNTO: RESTITUIÇÃO.
PROCESSO: 01.01.014101.084607/2016-39 (84607/16-6).
DECISÃO: 438/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 – PEDIDO DE RESTITUIÇÃO. 3 – FALTA DE
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. 5 – IMPROCEDENTE.
JULGADOR: NATERCIA LOPES SOBREIRA MELLO.

CONTRIBUINTE: NH INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
ASSUNTO: RESTITUIÇÃO.
PROCESSO: 01.01.014101.009892/2015-28 (09892/15-1).
DECISÃO: 439/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS ST. 2 – PEDIDO DE RESTITUIÇÃO. 3 –
PAGAMENTO POR GNRE. 4 – NOTA FISCAL CANCELADA. 5 –
PROCEDENTE.
JULGADOR: NATERCIA LOPES SOBREIRA MELLO.

CONTRIBUINTE: J F RODRIGUES LTDA.
ASSUNTO: AINF 924161-2.
PROCESSO: 01.01.014101.059914/2017-62 (59914/17-8).
DECISÃO: 440/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 – AINF. 3 – MULTA POR OMISSÃO DE
INFORMAÇÃO NO REGISTRO DA ESCRITURAÇÃO FISCAL
DIGITAL-EFD. 4 – INTIMAÇÃO. 5 – DEFESA. 6 – AÇÃO JULGADA
PROCEDENTE.
JULGADOR: JERONIZA ALBUQUERQUE.

CONTRIBUINTE: MARIA DE LOURDES PEREIRA CAVALCANTE.
ASSUNTO: RESTITUIÇÃO.
PROCESSO: 01.01.014101.001213/2018-15 (01213/18-0).
DECISÃO: 441/2018-AT.
EMENTA: 1 – IPVA. 2 – PEDIDO DE RESTITUIÇÃO. 3 –
PAGAMENTO EM DUPLICIDADE. 5 – PROCEDENTE.
JULGADOR: NATERCIA LOPES SOBREIRA MELLO.

CONTRIBUINTE: BANCO BRADESCO S/A.
ASSUNTO: AINF 807927-7.
PROCESSO: 01.01.014101.000368/1951-76 (00368/51-9).
DECISÃO: 442/2018-AT.
EMENTA: 1 – IPVA. 2 – AINF. 3 – FALTA DE RECOLHIMENTO DE
IMPOSTO. 4 – VEÍCULO APREENDIDO. 5– AINF IMPROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: BONNA VITTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
ASSUNTO: RESTITUIÇÃO.
PROCESSO: 01.01.014101.071047/2015-71 (71047/15-3).
DECISÃO: 444/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 - PEDIDO DE RESTITUIÇÃO. 3 – PAUTA DE
PREÇOS MÍNIMOS. 4 - IMPROCEDENTE.
JULGADOR: AUDREY CRISTINY SIMOES ASSAYAG.

CONTRIBUINTE: FABIANE FERREIRA MENDONCA.
ASSUNTO: AINF 967996-0.
PROCESSO: 01.01.014101.022308/2017-91 (22308/17-9).
DECISÃO: 445/2018-AT.
EMENTA: 1 - ITCMD. 2 - AUTO DE INFRAÇÃO. 3 - RECEBIMENTO
EM DOAÇÃO DE BENS OU DIREITOS CONFORME INFORMAÇÕES
CONSTANTES DA DIRPF DO ANO CALENDÁRIO DE 2012. 4 -
NOTIFICAÇÃO DIRETA POR EDITAL. 5 - A IRREGULARIDADE DA
NOTIFICAÇÃO É SUPRIDA COM A APRESENTAÇÃO DA DEFESA
PELA AUTUADA, DESDE QUE NÃO DECORRIDO O PRAZO
DECADENCIAL. 6 - AINF NULO.
JULGADOR: ANDRESSA DOS SANTOS CARNEIRO.

CONTRIBUINTE: EVER ELETRIC APPLIANCES IND. E COM. DE
VEIC. LTDA.
ASSUNTO: AINF 922225-1.
PROCESSO: 01.01.014101.055469/2017-61 (55469/17-6).
DECISÃO: 446/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS ANTECIPADO. 2 – AUTO DE INFRAÇÃO. 3 –
MERCADORIA OU BENS PROVENIENTES DE OUTRA UNIDADE DA
FEDERAÇÃO. MERCADORIA RECEBIDA DE TERCEIRO
INTERNADA NA ZONA FRANCA DE MANAUS. 4 – IMPOSTO
EXIGIDO NA PRIMEIRA OPERAÇÃO DE ENTRADA. 5 –
DOCUMENTOS PROBATÓRIOS NOS AUTOS SUFICIENTES PARA
A EXIGIBILIDADE DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO, NOS TERMOS DO
ARTIGO 118 DO REGULAMENTO DO ICMS, APROVADO PELO
DECRETO N.º 20.686/1999. 6 – AUTO DE INFRAÇÃO TOTALMENTE
PROCEDENTE.
JULGADOR: DERCYVONE DA SILVA GOES.

CONTRIBUINTE: FRANCISCO MARCOS DE LIMA.
ASSUNTO: AINF 938136-8.
PROCESSO: 01.01.014101.071264/1952-27 (71264/52-8).
DECISÃO: 447/2018-AT.
EMENTA: 1 – IPVA. 2 – AINF. 3 – FALTA DE RECOLHIMENTO DE
IMPOSTO. 4 – VEÍCULO ROUBADO. 5 - AINF IMPROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: J T DE O MOREIRA.
ASSUNTO: RESTITUIÇÃO.
PROCESSO: 01.01.014101.025054/2017-63 (25054/17-0).
DECISÃO: 448/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 - PEDIDO DE RESTITUIÇÃO. 3 –
PAGAMENTO EM DUPLICIDADE. 4 – COMPROVAÇÃO SISTEMA
SEFAZ. 5 – PROCEDENTE
JULGADOR: AUDREY CRISTINY SIMOES ASSAYAG.
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CONTRIBUINTE: J T DE O MOREIRA.
ASSUNTO: RESTITUIÇÃO.
PROCESSO: 01.01.014101.025047/2017-61 (25047/17-6).
DECISÃO: 449/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 - PEDIDO DE RESTITUIÇÃO. 3 –
PAGAMENTO EM DUPLICIDADE. 4 – COMPROVAÇÃO SISTEMA
SEFAZ. 5 – PROCEDENTE
JULGADOR: AUDREY CRISTINY SIMOES ASSAYAG.

CONTRIBUINTE: J T DE O MOREIRA.
ASSUNTO: RESTITUIÇÃO.
PROCESSO: 01.01.014101.025046/2017-17 (25046/17-2).
DECISÃO: 450/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 - PEDIDO DE RESTITUIÇÃO. 3 –
PAGAMENTO EM DUPLICIDADE. 4 – COMPROVAÇÃO SISTEMA
SEFAZ. 5 – PROCEDENTE
JULGADOR: AUDREY CRISTINY SIMOES ASSAYAG.

CONTRIBUINTE: SERVITECH COMERCIO DE PECAS PARA
VEICULOS LTDA.
ASSUNTO: AINF 928452-4.
PROCESSO: 01.01.014101.043000/2017-80 (43000/17-4).
DECISÃO: 451/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 – AINF. 3. OBRIGAÇÃO ACESSÓRIA. 4 –
DESEMBARAÇO DE DOCUMENTOS FISCAIS. 5 – OPERAÇÃO NÃO
RECONHECIDA PELO DESTINATÁRIO. 6 – IMPROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: BIG TRADING E EMPREENDIMENTOS LTDA.
ASSUNTO: AINF 563211-0.
PROCESSO: 01.01.014101.010474/2014-00 (10474/14-6).
DECISÃO: 452/2018-AT.
EMENTA: 1. ICMS. 2. AUTO DE INFRAÇÃO. DENÚNCIA DE FALTA
DE RECOLHIMENTO, NO PRAZO REGULAMENTAR, DO “ICMS –
SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA”, EM RAZÃO DA ENTRADA, NO
ESTADO, DE MERCADORIAS, SUJEITAS A ESSE REGIME DE
TRIBUTAÇÃO, PROCEDENTES DE OUTRAS UNIDADES DA
FEDERAÇÃO 3. DEFESA. 4. RÉPLICA. 5. DECISÃO. AINF
PROCEDENTE.
JULGADOR: MARCELO LYRA FALCÃO.

CONTRIBUINTE: PLANETA DOS TECIDOS LTDA.
ASSUNTO: RESTITUIÇÃO.
PROCESSO: 01.01.014101.005204/2018-01 (05204/18-5).
DECISÃO: 453/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 - PEDIDO DE RESTITUIÇÃO. 3 –
PAGAMENTO EM DUPLICIDADE. 4 – COMPROVAÇÃO SISTEMA
SEFAZ. 5 – PROCEDENTE
JULGADOR: AUDREY CRISTINY SIMOES ASSAYAG.

CONTRIBUINTE: BV FINANCEIRA S/A CREDITO FINANCIAMENTO
E INVESTIMENTO.
ASSUNTO: AINF 905657-2.
PROCESSO: 01.01.014101.092341/1951-00 (92341/51-2).
DECISÃO: 454/2018-AT.
EMENTA: 1 – IPVA. 2 – AUTO DE INFRAÇÃO. 3 – VEÍCULO
FURTADO/ROUBADO. 4 – AUTO DE INFRAÇÃO PARCIALMENTE
PROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: OI MOVEL S.A.
ASSUNTO: AINF 564363-5.
PROCESSO: 01.01.014101.007599/2015-26 (07599/15-8).
DECISÃO: 455/2018-AT.
EMENTA: 1 - ICMS. 2 - AUTO DE INFRAÇÃO. 3 – OBRIGAÇÃO
ACESSÓRIA. 4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TELECOMUNICAÇÃO. 5 - AUSÊNCIA DE PREVISÃO EXPRESSA
NA LEGISLAÇÃO DA OBRIGATORIEDADE DE APRESENTAÇÃO
DO CDR. 6 – OS DOCUMENTOS FISCAIS E OS COMPROVANTES
DOS LANÇAMENTOS NELES EFETUADOS DEVEM SER
CONSERVADOS ATÉ QUE OCORRA A PRESCRIÇÃO DOS
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS DECORRENTES DAS OPERAÇÕES OU
PRESTAÇÕES A QUE SE REFIRAM. 7 – DEVEM SER
DISPONIBILIZADOS À FISCALIZAÇÃO TODOS OS DOCUMENTOS
DE INTERESSE DO FISCO, SOB PENA DE CARACTERIZAÇÃO DE
EMBARAÇO À FISCALIZAÇÃO.
JULGADOR: ANDRESSA DOS SANTOS CARNEIRO.

CONTRIBUINTE: KEITHY MARIA SCHAFER GARCIA.
ASSUNTO: AINF 968212-0.
PROCESSO: 01.01.014101.022527/2017-70 (22527/17-5).
DECISÃO: 456/2018-AT.
EMENTA: 1 - ITCMD. 2 - AUTO DE INFRAÇÃO. 3 - RECEBIMENTO
EM DOAÇÃO DE BENS OU DIREITOS CONFORME INFORMAÇÕES
CONSTANTES DA DIRPF DO ANO CALENDÁRIO DE 2012. 4 -
NOTIFICAÇÃO DIRETA POR EDITAL. 5 - A IRREGULARIDADE DA
NOTIFICAÇÃO É SUPRIDA COM A APRESENTAÇÃO DA DEFESA
PELA AUTUADA. 6 – AUSÊNCIA DE INFORMAÇÕES E DE
DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DA OCORRÊNCIA DO FATO
GERADOR DO IMPOSTO. 7 – NÃO OBSERVÂNCIA DOS
REQUISITOS DE VALIDADE DO LANÇAMENTO DO CRÉDITO
TROBUTÁRIO. 8 - AINF NULO.
JULGADOR: ANDRESSA DOS SANTOS CARNEIRO.

CONTRIBUINTE: MARIA PERPETUO SOCORRO VIANA SILVA.
ASSUNTO: AINF 905830-3.
PROCESSO: 01.01.014101.092514/1951-81 (92514/51-0).
DECISÃO: 457/2018-AT.
EMENTA: 1 – IPVA. 2 – AINF. 3 – FALTA DE RECOLHIMENTO DE
IMPOSTO. 4 – REVELIA. 5 – PROCEDIMENTO REVESTIDO DAS
FORMALIDADES LEGAIS NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO
DO ART. 249 DA LEI COMPLEMENTAR N° 19/97. 6 - PROCEDENTE
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.
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CONTRIBUINTE: C G DA SILVA (ME).
ASSUNTO: AINF 922234-0.
PROCESSO: 01.01.014101.055483/2017-65 (55483/17-3).
DECISÃO: 458/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 – AUTO DE INFRAÇÃO. 3 – MERCADORIA
OU BENS PROVENIENTES DE OUTRA UNIDADE DA FEDERAÇÃO.
4 – FALTA DE DESEMBARAÇO DOS DOCUMENTOS FISCAIS. 5 –
CONFISSÃO DA DÍVIDA TRIBUTÁRIA. 6 – PEDIDO DE
CONPENSAÇÃO NEGADO PELA INCONSISTÊNCIA DOS
RECOLHIMENTOS APRESENTADOS. 7 – AUTO DE INFRAÇÃO
TOTALMENTE PROCEDENTE.
JULGADOR: DERCYVONE DA SILVA GOES.

CONTRIBUINTE: C G DA SILVA (ME).
ASSUNTO: AINF 922236-7.
PROCESSO: 01.01.014101.055485/2017-54 (55485/17-0).
DECISÃO: 459/2018-AT.
EMENTA: 1 - AINF. 2 - ICMS. 3 – DENÚNCIA POR FALTA DE
DESEMBARAÇO DA NOTA FISCAL N.º 8371. 4 – GERADO DUAS
NOTIFICAÇÕES PARA A MESMA NOTA FISCAL. 5 – IMPOSTO
DEVIDAMENTE RECOLHIDO NA NOTIFICAÇÃO N.º 5532- 8. 6 –
AINF IMPROCEDENTE.
JULGADOR: DERCYVONE DA SILVA GOES.

CONTRIBUINTE: SERVITECH COMERCIO DE PECAS PARA
VEICULOS LTDA.
ASSUNTO: AINF 927369-7.
PROCESSO: 01.01.014101.041917/2017-40 (41917/17-0).
DECISÃO: 460/2018-AT.
EMENTA: 1 – ICMS. 2 – AINF. 3. OBRIGAÇÃO ACESSÓRIA. 4 –
DESEMBARAÇO DE DOCUMENTOS FISCAIS. 5 – OPERAÇÃO NÃO
RECONHECIDA PELO DESTINATÁRIO. 6 – IMPROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: SUDAMERICA PARTICIPAÇÕES LTDA.
ASSUNTO: AINF 824301-8.
PROCESSO: 01.01.014101.016672/1951-35 (16672/51-3).
DECISÃO: 461/2018-AT.
EMENTA: 1 – IPVA. 2 – AINF. 3 – FALTA DE RECOLHIMENTO DO
IMPOSTO. 4 – VÍCIO DE INTIMAÇÃO. 5 – NULIDADE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: BANCO ITAULEASING S.A.
ASSUNTO: AINF 885794-6.
PROCESSO: 01.01.014101.072573/1951-33 (72573/51-0).
DECISÃO: 462/2018-AT.
EMENTA: 1 – IPVA. 2 – AUTO DE INFRAÇÃO. 3 – CONTRIBUINTE E
RESPONSÁVEL. 4 – AUTO DE INFRAÇÃO PROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: BANCO ITAUCRED FINANCIAMENTOS S.A.
ASSUNTO: AINF 824453-7.
PROCESSO: 01.01.014101.016821/1951-66 (16821/51-8).
DECISÃO: 463/2018-AT.
EMENTA: 1 – IPVA. 2 – AUTO DE INFRAÇÃO. 3 – CONTRIBUINTE E
RESPONSÁVEL. 4 – AUTO DE INFRAÇÃO PROCEDENTE.
JULGADOR: FERNANDO SILVA MARQUEZINI.

CONTRIBUINTE: AMPAVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS
MULTIMARCAS LTDA.
ASSUNTO: AINF 919718-4.
PROCESSO: 01.01.014101.099769/2017-52 (99769/17-7).
DECISÃO: 464/2018-AT.
EMENTA: 1. ICMS. 2. AUTO DE INFRAÇÃO. DENÚNCIA DE FALTA
DE RECOLHIMENTO, NO PRAZO REGULAMENTAR, DO ICMS
ANTECIPADO COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, EM RAZÃO DA
ENTRADA, NO ESTADO, DE MERCADORIAS SUJEITAS A ESSE
REGIME DE TRIBUTAÇÃO, PROCEDENTES DE OUTRAS UNIDADES
DA FEDERAÇÃO 3. DEFESA. 4. RÉPLICA. 5. DECISÃO. AINF
PROCEDENTE.
JULGADOR: MARCELO LYRA FALCÃO.

SECRETARIA DA AUDITORIA TRIBUTÁRIA, em Manaus, 09 de
maio de 2018.
 
Maristela Pinheiro
Secretária da Auditoria Tributária
 
Fernando Marquezini
Chefe da Auditoria Tributária
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